
Výroční zpráva za rok 2022

tdentifikačni ú<laje :

L]čell]í jcdnotka: Zcmědělská společnost Vitčjcl,es a.s
Vilč,jeves 7,1,569 06 Vitčjcvcs

]IlavDi přcdměl činnosti: Zemědčlská \,ýroba

Zákl0dni kapitál I

Z toho: 7apsaný \, oll
vlastni podíly:

10.757.700.--Kč
40,833,000,-- Kč

75,]00.-- Kč

Ob§ah výřoční zpráv1,(podle §21 ZoU):
1. lnformacc o trrinulém \,ý!oji čiinosli účetní.icdnotky

2. Dalši linančni a nelinanční infornlacc
]a) [nfonnacc o skutcčnostcch, které posk},tují inforrnacc o podminkách či situaciclr.
kteíd nastaly až po konci rozvahor,ého c]ne

2b) lnformacc o přcdpokláclanénr budor.rcín \]ivoji činnosti spolcčnosli
2c) Infi)rmace o aktivitách v oblasli ÝýZkunru a vý\,oj.
2d) Irrlillmace o nabylí \,1astních akcií nebo vlastnich podílů
2e) InlórlniLce o aktiýitách v oblasti ochran},životniho prostředi a pracorrrě právnich
l zta:zích
2l) Inlbrmace o tom. Zda účei]ijcdnotka má pobočku nebo jinor.r část obcl]odního Zá\,odu

\ Zahnniči
]g) llllbmacc požadovanó podlc 7vláštnich předpisů

]. lnlarmace \,ýznamDé plo posouzení rltajctku ajiných aktiv. zál,azků a.jiných pasir,,
tinanční sitLrace a lýsledku hospodaiení účemijcdnotky
3a) Cíle ametody řízení rizik vč, politiky zajištčnivšcch hlavních typů plínovaných
1ransakci
3b) C]eno!á, úvčr,ová a likvidní rizika a lizika souvise,jicí s tokem holovosli

4, L]čctni Závčrka ajcji or,čřcníaudit<llcnl



l. lnfolmacc o minulém vývoji činno§ti účctni iednotk"v.
Společnost Zenčdčlská společIrost Vítějeves a.s. vznikla dne l4, 6. 1996 zápisem c1o obchodniho
rejstříku Krajskóho souclu v Hradci Králoi,ó. oddil B. vložka 1476, společnost za dobu slého
trvání nezměnila náplň své činnostj.

Zemědčlsk1l společnost Vitčicl,cs á.s. je společnost. jcjímž hia\nim \,ýrobnínl Zamčřcllin1 je

zemědělská ťroba, kterou provozrr jc na 9,1,1.48 ha pird1,. z loho j c 67 l .47 ha ornó a 27].0 ] hl
tNa]ých travních porostil, Zemčdčlst\,í .ie odvětví. ktcré do Značnó nríry ol1ir,ňrrjí přiroclní

podminkt,. které přcdurčuiíjak náklad},. tak i r,ýnosl,v rostlinrré i živočišné l,ýrobě.
Provozor,/iní živočišnó výrobl ,je soustřcd'ováno na výrobu mléka a clrov jalovic do daišiho
chovu a na plodej. I]ýčci se přodáVaií mali k dalšín1u výkrmu. K 31,12.2o22 cho\ala spolťčnost
l89 ks doiných kra\,, sti'ldo by1o a postupně _je doplliováno z vlastních jalovic, D§ivost na 1

dojnic§ v7rostla o 724 ]itr,ů na kus- V roce 2022 b},la tržni cena ]nlóka Za ] lt \,,všší o 2.]2 Kč
jako rok předcházejici. Průmčrná třžní cena b,Yla l ].94 Kč Za litr. V roce 2022 sc Z\,ýšila 1lžba Za

mléko o 3.671 tis, Kč- V roce 2022 sc prodalo o l65 tis. lt mléka \,íce, Ročnč sc tclatům Zknni
8l..170 iitú mlika- Jedná se o lcstandanní mléko. lržb;,za doinice vzrostl}, o 73] |js. Kč.
jelikož se reali7ační ccna zredla u dojnic asi o 9,-- Kč. Zrlši11, se i lýkupni ccn1, Ll BI() jalovic

v průniěrL] o l3.-- Kč za kg, Zárovcň sc prodalo 2x viccjalovic. Přirůstky 7[lstal},Zhruba stcjnú

u \,šech kalcgorií skotu, Zvýšil1, sc náklad;, na kg přírůstku. jclikož cen), krlnných směsi. cncrgic
a pracovlli sil,v.idoll stále nahoru,. Cclko\é tťžby za zr,ířata se zvjšily,o 7l5 tis, Kč, \i rost]inna

r,ýrobč b11 zachoviin stciný oscv ploclinami .jako loni, navíc by1o zascto žit(). nd seminko b\ la

zasela pouze ltoŤčicc . pokračovalo se v pčstováni kukuřice I]lO na silllž plo dojnicc, Oscrrti
postup ie Ý},t\,oŤen tak abt, byl dostatek krnlila pR) skol, Všeclrn,v obilovin,v již b_vl}, pr(xli\ án)

\ BIo k\.alitě. takžc tržb},bylv vvšši. Hektaror,ó 1ýrrosy by,l1,nižší ncž vloni,'i'ržbl,za rýrobk},
R\r vzlosll), o 1.226 tis, Kč, Celkový hospodářský r,ýsledek b1,1 o nčco ňenší než \,loni, I kd]-ž

tržbl,by,ly lyšši tak sc 7ároveň zvedly náklady na spolřebovan1 matcriálu a energic o 4,075 tis.

Kč a mzdo!é náklad), v7rostl}, Zhruba o 1.100 tis. Kč, Hospodaiimc na 7eúědělské půdč. která je

z \,čtší části pronajatá včtšinou od soukromých osob, \aší snahou ic nákup zenrčdčlské pťrd},.

jelikož jc to náš základní výrobni prostřcdck nutný pťo chod společnosti. V loňskénr |occ jsnlc

nakoupili půriu Za l889 tis, Kč, Stálé ÝýzÝy ruzných spekulantů. ktcři \,}kupLljí pťrdu. q tváře.jí

polřebll uvo]ňování 1inarrčrrích plostřcdků pro jqjí nákrrp. I)o budoucna proto stálc buclcme řešit
l,ýkup půd_v, pokud se \),sk],tne možnost odkupu.
v loliskónl rocc se pokračovalo s rckonstrukcí díln_v. kterii stále jcštč ncni dokončená a
zkolaudována.
v íocc 2022 došlo k prodeji tíaktoru MC CoRMlC. misttl něIro se koupil no\,ý uaktor NEW
I IOLLÁND. N4imo nčho se.ještě koupil lakladač l1,50G.
V prosinci 2020 skončilo piechodnó období ekologickélro zcrnčdčlstl,í,

2. Další finanční a n€finanční inlbrmac€

2a. lnformace o §kutečnostcch, ktcró n:r§tal,Y až po rozvahovém dni a jsou qiznamné pro
naplnění účel1, této zprár,y.
Byly Splněny podminky pro prodej mléka ze dvora, kteni se uskuteční od biezna 2023

2b. Informacc o předpokládaíóm budoucim vývoji činnosti špolečnosti.
Účetní.jed!otka bude pokračovat vc s\,é činnostijako ckologický zernědčlcc-
V žiločišnó \,ýK)bě ie poúebnó 7aiistit klalitní objcnlnó krmivo, kteró jc zák]ad pro \,),sokou

prodLlkcj a 7dravotni stav Zvířat.



\i rostlinné \ýrobč jc potřcb zajislit intcn7ivni hospodaicni na vcškeré zemědělskó půdč
closalror at dobrých hektarovýclr výnosů. hnojit se bude pouzc statko\,]imi hnoij\ ) 3 \ Jnťnťcm,
Veškelé plodin!,už budou plodávány v BIO kYalilč, takžc tržby b} mě]y být stciné,

\adii]c sc počitit s nákupcm zenrěc]ělské púd1, a s r,l,tvářenim finančnich Zdrojů nil tcnto nákup
Vzhlcclenr k r,l sokó ccnč za energie uvažujc společnost o zři7cni solárnícll panclú,
\a podzirn roku 2023 se počítá s nákupcm nového ro7mctadla hnoje tjnancovaného 7 úvčru,

2c. Inforntacc o aktivitích v obla§ti výzkumu a vývoje
Spolťčnost nem/l židrlú \,ýznamné |!ktivit!,r,oblasti lýzkumrr a l,ýloje,

2d. Infol nce o nab},tí vIa§tnich akcií ncbo Ylastních podílů
V rocc 20l8 spo]ečnost koupiLa v] .rrkcic od l!řadu pro zastupování stlltu vc včccch majetkor ých
l lrl íl ks akcii á ] ,()00.'. Kč ll 15 ks akcií á 10,000.- Kč v celkor,é no]ninálni hoclnotě 156.000, -

Kč.
V rocc 202] nedošlo k žádnčmu nabytí \]astnich akcií,
\i rocc 2023 bl,akcic nab),tú v locc 2018 n]čl),b}1 pťodlu1},.

2c. Inlbrmacť o aktivitách v oblasti ochrany životnóho prostředí a pracovnč prlil,ních
1,ztnzich
(1četní.jeclnotkLr sc řidí platnými předpis),\,ob]asli ži\otniho proslředí,
Pr.irco\rlč prá\,tli vztah1 uzar,řcn1, dle předpisťL platrrých v Laeské republicc,

2f. lnlbrmlcc o tom, zd úč€tní jcdnotk, m:i pobočku ncbo jinou část obchodniho závodu v
zalrraničí
Účelrríjednotka nerTlá pobočku anijinou čásl obchodniho zá\,odu v zalrraničí.

2í: lníbrmace požadolrrnó podle zvlíštnich předpisú
lfl) T,priv^ ll yzl^Lích mczi propojenými osobami
']ato 7|rá\,a Zpracovaná \,c sm_vslu ustanoYerrí § li2 a násled, Zákona o korporacichje
samostaLnoU přÍ]ohou l'ýroČrrí zpr,ál1 .

2fJ) t-lčeuli jcdnotka lremú po!iinost Zvcřcjrior,áni žádn_,Jch dalších irT lbrnraci

3. lnformacc rýznamné pro prrsouzcni majetku a jiných aktiv, zň\,azkú a jiných pasi},,

finančni situace a výsledku hospodařcní účetni jednotky
3a) Cilc a nlctod},řízeDi rizik vč, politiky zajištěni všech hlavrriclr typů pliinovaných transakcí
l,četni jednotka nepror,ádi opcrace se zajišťovacíni dcrivlrt},,

Jb) Ccno\,á. ú\,čro\,á a likvic]ní rizika a rizika souvisejici s tokerl hotovosti
Účctni.jcdnotka nel,ykazuie talo l.izika,

.í. t]čc.ní zál,črka a ieií ověření auditorcm.
liJ,]]] /a\i,l. ir,.l-.:rzen._r \ pill.,.,e'ť.o,/pr.\) rl,,ctnerrr.rkLr rLrJitnl/J /|f:l\ť ,/, \ /lull|1l

/pr_c,,r,,l,,Jlc: ]R t 'u2J 
.^-,,::;,,;,,,|(rlť


